
Україна
ЗОЛОЧІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

Бориспільського району Київської  області  

Р І Ш Е Н Н Я 

Про затвердження Програми підтримки заходів та
робіт  з  територіальної  оборони  в  межах
Золочівської територіальної громади на 2025 рік

Керуючись  статті  26  Закону України  «Про місцеве  самоврядування  в
Україні»,  з  метою  підтримання  мобілізаційної  готовності  підрозділів
територіальної  оборони,  на  рівні  необхідному  для  виконання  завдань  за
призначенням,  враховуючи  рекомендації  постійної комісії  Золочівської
сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва,

Золочівська сільська рада В И Р І Ш И Л А:

1.  Затвердити  Програму  підтримки  заходів  та  робіт  з  територіальної
оборони  в  межах  Золочівської  територіальної  громади  на  2025  рік»  (далі  –
Програма), що додається.

2.  Виконавчому  комітету  Золочівської  сільської  ради  забезпечити
виконання зазначеної Програми.

3.  Фінансовому  відділу  Золочівської  сільської  ради  при  формуванні
сільського бюджету передбачити кошти на реалізацію зазначеної Програми.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію
сільської ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Сільський голова                             Олександр ЛАЗАРЕНКО

с. Гнідин 
20 грудня 2024 року
рішення № 1715-59-VІІІ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням Золочівської сільської ради

№ 1715-59-VІІІ  від 20.12.2024

ПРОГРАМА
підтримки заходів та робіт з територіальної оборони в межах 

 Золочівської територіальної громади на 2025 рік

с. Гнідин – 2024



Паспорт програми
 

1. Ініціатор розроблення 
програми

Золочівська сільська рада

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого 
документа органу 
виконавчої влади 
про розроблення 
програми

Закон  України  «Про  основи  національного
спротиву» від  16.07.2021  №1702-IX,  Указ
президента  України  №64/2022  «Про
введення  військового  стану  в  Україні»,
постанова  Кабінету  міністрів  України  від
29.12..2021  №1449  «Про  затвердження
Положення  про  добровольчі  формування
територіальних громад»

3. Розробник програми Золочівська сільська рада

4. Співрозробники 
програми

добровольче  формування  Золочівської
територіальної громади №1.

5. Відповідальні 
виконавці програми

добровольче  формування  Золочівської
територіальної  громади  №  1,  Золочівська
сільська рада

6. Термін реалізації 
програми

2025 рік

8. Перелік бюджетів, які 
беруть участь у 
виконанні програми

Державний бюджет України, місцевий 
бюджет та інших джерел, не заборонених 
законодавством України

9. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації програми, 
всього,
у тому числі:

 
609 200 грн.

9.1 Місцевий бюджет 609 200 грн.



1. Загальні положення
Програма  розроблена   на  виконання  Закону  України  «Про  оборону

України»,  Указу  Президента  України  від  23.09.2016  №  406/2016  «Про
Положення про територіальну оборону України», ст. 91, п. 17 Закону України
«Про внесення змін до Бюджетного кодексу України». 

Згідно  із  Законом  України  «Про  основи  національного  спротиву»
територіальна  оборона  є  невід’ємною  складовою  оборони  України,  яка  є
системою  загальнодержавних,  військових  і  спеціальних  заходів,  що
здійснюються у мирний час та в особливий період з метою протидії воєнним
загрозам,  а  також  для  надання  допомоги  у  захисті  населення,  територій,
навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій.
Загальне  керівництво  національним  спротивом  здійснюється  Президентом
України як Верховним Головнокомандувачем Збройних сил України.

У зв'язку з проведенням повномасштабної війни  російської федерації
проти  України,  активізацією  диверсійних  та  інших  незаконно  створених
збройних формувань виникає нагальна потреба у вжитті додаткових заходів для
удосконалення системи територіальної оборони в області та в Бориспільському
районі, охорони об'єктів регіонального та місцевого значення, що підлягають
охороні та обороні в умовах особливого періоду правового режиму воєнного чи
надзвичайного  стану,  удосконалення  теоретичної  і  практичної  підготовки
особового  складу  підрозділів  територіальної  оборони  та  добровольчих
формувань територіальних громад і їх матеріально-технічного забезпечення для
виконання ними завдань за призначенням, що потребує здійснення додаткового
фінансування з місцевого бюджету.

Гострою  є  необхідність  удосконалення  теоретичної  і  практичної
підготовки  особового  складу  підрозділів  сил  територіальної  оборони  та
добровольчих  формувань  територіальних  громад  до  виконання  завдань
територіальної оборони направлених на:

- своєчасне реагування та вжиття необхідних заходів щодо оборони
території  та  захисту  населення  на  визначеній  місцевості  до  моменту
розгортання  в  межах  такої  території  угруповання  військ  (сил)  або/чи
угруповання об’єднаних сил, призначених для ведення воєнних (бойових) дій з
відсічі збройної агресії проти України;

- участь у захисті населення, територій, навколишнього природного
середовища та майна від надзвичайних ситуацій, ліквідації наслідків ведення
воєнних (бойових) дій;

- участь у підготовці громадян України до національного спротиву;
- участь у забезпеченні умов для безпечного функціонування органів 

державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування 
та органів військового управління;

- участь в охороні та обороні важливих об’єктів і комунікацій, інших
критично важливих об’єктів інфраструктури, визначених Кабінетом Міністрів
України,  та  об’єктів  обласного,  районного,  сільського,  селищного,  міського



значення, порушення  функціонування  та  виведення  з  ладу  яких  становлять
загрозу для життєдіяльності населення;

- забезпечення  умов  для  стратегічного  (оперативного)  розгортання
військ (сил) або їх перегрупування;

- участь  у  здійсненні  заходів  щодо  тимчасової  заборони  або
обмеження  руху  транспортних  засобів  і  пішоходів  поблизу  та  в  межах
зон/районів надзвичайних ситуацій та/або ведення воєнних (бойових) дій;

- участь  у  забезпеченні  заходів  громадської  безпеки  і  порядку  в
населених пунктах;

- участь  у  запровадженні  та  здійсненні  заходів  правового  режиму
воєнного стану в разі його введення на всій території України або в окремих її
місцевостях;

- участь  у  боротьбі  з  диверсійно-розвідувальними  силами,  іншими
збройними  формуваннями  агресора  (противника)  та  не  передбаченими
законами України воєнізованими або збройними формуваннями;

- участь в інформаційних заходах, спрямованих на підвищення рівня
обороноздатності держави та на протидію інформаційним операціям агресора
(противника);

- військово-патріотичне виховання громадян України.

2. Мета Програми
 Мета Програми:
-  узгодження  дій  органів  місцевого  самоврядування,  Збройних  Сил

України та інших військових формувань, загальноосвітніх навчальних закладів
щодо цілеспрямованої підготовки молоді до захисту держави;

-  підтримання  мобілізаційної  готовності  підрозділів  територіальної
оборони, на рівні необхідному для виконання завдань за призначенням; 

-  підвищення  рівня  роботи  органів  місцевого  самоврядування  в
проведенні  військово-облікової  роботи,  залучення  мобілізаційних  ресурсів
громади;

-  матеріально-технічне  забезпечення  роботи,  окремого  батальйону
територіальної  оборони,  роти  охорони  та  штабу  району  територіальної
оборони;

- організація співпраці з службою зайнятості щодо якісного проведення
пропаганди серед потенційних кандидатів на військову службу за контрактом;

- надання методичної підготовки освітньому персоналу щодо організації
військово-патріотичного  виховання  юнаків,  забезпечення  спеціальною
літературою, наочними посібниками;

- забезпечення функціонування штабу зони Золочівської ДФТГ.
3  . Фінансове забезпечення Програми

Фінансування  Програми  здійснюватиметься  за  рахунок  коштів
Державного  бюджету  України,  місцевого  бюджету  та  інших  джерел,  не
заборонених законодавством України на підставі ст. 91, п. 17 Закону України
«Про внесення змін до Бюджетного кодексу України».



4. Основні заходи Програми

1.  Організація  та  здійснення  заходів  із  комплектування  людськими
ресурсами, транспортними ресурсами та всебічного забезпечення формування
підрозділів, які передбачені для виконання завдань територіальної оборони.

2.  Створення,  зберігання  та  обслуговування  запасів  матеріально-
технічних і сировинних ресурсів, передбачених для виконання завдань ТрО.

3. Забезпечення умов для надійного функціонування органів місцевого
самоврядування,  органів  військового  управління,  підприємств,  установ  та
організацій, які забезпечують життєдіяльність Золочівської громади.

4.  Обладнання  пункту  управління  штабу  територіальної  оборони
матеріально-технічними  і  канцелярськими  засобами,  засобами  зв'язку,
комп’ютерами та оргтехнікою.

5. Забезпечення створення умов для належного несення чергової служби
на пункті управління, створення умов для відпочинку та прийому їжі черговою
зміною.

6.  Обладнання  та  утримання  місць  формування  підрозділів
територіальної  оборони,  зберігання  зброї  на  території  відповідальності
Золочівської територіальної громади;

7.  Створення  матеріально-технічної  бази  для  проведення  занять
(навчань, зборів) та бойового злагодження підрозділів територіальної оборони.

5. Реалізація Програми та контроль за виконанням

Координація  заходів,  передбачених  цією  Програмою  покладається  на
Золочівську сільську раду Бориспільського району Київської області.

Контроль за реалізацією заходів у межах компетенції здійснює постійна
комісія  з  питань  фінансів,  бюджету,  планування  соціально-економічного
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва.

Секретар сільської ради Валентина НОРЕЦЬ


	с. Гнідин – 2024
	4. Основні заходи Програми

